股识吧    www.gupiaozhishiba.com

印花税认缴政策具体哪个文件提出—请教，印花税的新政
策说要按照购销合同的含税价来交税，请问谁有文件吗-
股识吧

一、请教，印花税的新政策说要按照购销合同的含税价来交税，
请问谁有文件吗

印花税暂行条例规定是按购销合同的购销金额，如果你的合同是含税的就按含税计
算，如果合同注明不含税的就按不含税计算。
现实中很多地方是根据收入的一定比例征的。

二、关于缴纳资本金印花税的文件规定

国家税务总局1994年2月5日（94）国税发025号文件规定的。

三、什么是印花税？中国对征收印花税有什么规定，如何征收？

印花税是以经济活动中签立的各种合同、产权转移书据、营业帐簿、权利许可证照
等应税凭证文件为对象所课征的税。
一、印花税的纳税人 中华人民共和国境内书立、领受本条例所列举凭证的单位和
个人，都是印花税的纳税义务人。
具体有：1、立合同人，2、立账簿人，3、立据人，4、领受人。
二、印花税的征税对象 现行印花税只对印花税条例列举的凭证征税具体有五类：
合同或者具有合同性质的凭证，产权转移书据，营业账簿，权利、许可证照和经财
政部确定征税的其他e79fa5e98193e78988e69d8331333335306262凭证。
三、印花税的计税依据
印花税根据不同征税项目，分别实行从价计征和从量计征两种征收方式。
（一）从价计税情况下计税依据的确定。
1、各类经济合同，以合同上记载的金额、收入或费用为计税依据；
2、产权转移书据以书据中所载的金额为计税依据；

                                                  页面 1 / 4

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

3、记载资金的营业账簿，以实收资本和资本公积两项合计的金额为计税依据。
（二）从量计税情况下计税依据的确定。
实行从量计税的其他营业账簿和权利、许可证照，以计税数量为计税依据。
四、印花税的税率 现行印花税采用比例税率和定额税率两种税率。
比例税率有五档，即千分之1、千分之4、万分之5、万分之3和万分之0.5。
适用定额税率的是权利许可证照和营业账簿税目中的其他账簿，单位税额均为每件
伍元。
具体请看《中华人民共和国印花税暂行条例》中的印花税税目税率表

四、关于缴纳资本金印花税的文件规定

长沙市地方税务局转发《湖南省地方税务局关于湖南省印花税核定征收管理办法的
通知》的通知 市内各分局、各县(市)、地税局、涉外分局、市局稽查局：
现将《湖南省印花税核定征收管理办法》(湘地税发[2004]70号)转发给你们。
同时，结合我市具体情况，对管理办法中的第四条规定明确如下：
(一)购销合同：工业，按购销金额80%的比例核定；
商品、物资批发业，按购销金额80%的比例核定；
商品批零兼营业(批发零售业务销售金额划分不清的)，按购销金额60%的比例核定
；
商品零售业按购进金额60%的比例核定；
其他行业，按购销金额(营业收入)40%的比例核定。
(二)加工承揽合同：按加工或承揽金额100%的比例核定。
(三)建设工程勘察设计合同：按勘察、设计费用和收入100%的比例核定。
(四)建筑安装工程承包合同：按承包金额或工程造价100%的比例核定。
(五)财产租赁合同：按租赁金额100%的比例核定。
(六)货物运输合同：按运输费用和收入80%的比例核定。
(七)仓储保管合同：按仓储保管费用和收入00%的比例核定。
(八)借款合同：按借款合同100%的比例核定。
(九)财产保险合同：按保险费金额100%的比例核定。
(十)技术合同：按转让、咨询、服务费金额100%的比例核定。
(十一)产权转移收据：按转让金额100%的比例核定。

五、任缴制下印花税的缴纳是如何规定的？

                                                  页面 2 / 4

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

展开全部 注册资本认缴登记制下印花税缴纳规定：《国家税务总局关于资金账簿
印花税问题的通知》（国税发〔1994〕25号）规定，生产经营单位执行《企业财务
通则》和《企业会计准则》后，其“记载资金的账簿”的印花税计税依据改为“实
收资本”与“资本公积”两项的合计金额。
其“实收资本”和“资本公积”两项的合计金额大于原已贴花资金的，就增加的部
分补贴印花。
印花税暂行条例施行细则第七条规定，税目税率表中的记载资金的账簿，指载有固
定资产原值和自有流动资金的总分类账簿，或者专门设置的记载固定资产原值和自
有流动资金的账簿。
其他账簿，指除上述账簿以外的账簿，包括日记账簿和各明细分类账簿。
【会计规定】《企业会计准则——应用指南》附录：《会计科目和主要账务处理》
规定，“实收资本”科目核算企业接受投资者投入的实收资本。
股份有限公司应将本科目改为“股本”科目。
企业接受投资者投入的资本，借记“银行存款”“其他应收款”“固定资产”“无
形资产”和“长期股权投资”等科目，按其在注册资本或股本中所占份额，贷记“
实收资本”科目，按其差额，贷记“资本公积——资本溢价或股本溢价”科目。
“资本公积”科目核算企业收到投资者出资额超出其在注册资本或股本中所占份额
的部分。
注册资本实缴登记制度转变为认缴登记制度后，工商部门只登记公司认缴的注册资
本，无需登记实收资本，不再收取验资证明文件。
公司股东（发起人）应当对其认缴出资额、出资方式、出资期限等自主约定，并记
载于公司章程。
公司股东（发起人）认缴时因没有纳税资金来源，没有纳税能力，无需缴纳印花税
，应遵循收付实现制原则，在实际收到出资时缴纳印花税。
收付实现制又称现金制或实收实付制是以现金收到或付出为标准，来记录收入的实
现和费用的发生。
按照收付实现制，收入和费用的归属期间将与现金收支行为的发生与否，紧密地联
系在一起。
换言之，现金收支行为在其发生的期间全部记作收入和费用，而不考虑与现金收支
行为相连的经济业务实质上是否发生。
权责发生制是相对于收付实现制而言的。

参考文档

下载：印花税认缴政策具体哪个文件提出.pdf
《股票账户提取多久到账》

                                                  页面 3 / 4

/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/read/19323021.html&n=印花税认缴政策具体哪个文件提出.pdf
/book/7422.html

股识吧    www.gupiaozhishiba.com

《今天买入股票最快多久能打新》
《投资人为什么要提前多久买股票》
《股票改名st会停牌多久》
《股票正式发布业绩跟预告差多久》
下载：印花税认缴政策具体哪个文件提出.doc
更多关于《印花税认缴政策具体哪个文件提出》的文档...

声明：
本文来自网络，不代表
【股识吧】立场，转载请注明出处：
https://www.gupiaozhishiba.com/read/19323021.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 4 / 4

/read/7946.html
/book/8006.html
/author/8769.html
/book/8803.html
/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/read/19323021.html&n=印花税认缴政策具体哪个文件提出.doc
https://www.baidu.com/s?wd=%E5%8D%B0%E8%8A%B1%E7%A8%8E%E8%AE%A4%E7%BC%B4%E6%94%BF%E7%AD%96%E5%85%B7%E4%BD%93%E5%93%AA%E4%B8%AA%E6%96%87%E4%BB%B6%E6%8F%90%E5%87%BA
https://www.gupiaozhishiba.com/read/19323021.html
http://www.tcpdf.org